
 [[ ] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor dopravy 

 

 
 
Číslo jednací:   OD-ČJ/34457-20/NEU 
Spisová značka:  OD/8370-2020/NEU 
Vyřizuje/linka:   Bc. Leona Neubauerova, DiS./533 304 430 
E-mail:    neubauerova@slapanice.cz 
V Brně dne:   13.05.2020 
Datová schránka:  2xfbbgj 
 

 
Žádost o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb., přijatá dne 06.05.2020 pod č.j. OD-
ČJ/31999-20. 
 
 

1. Žádám o zaslání informací k umístění všech stacionárních radarů pro měření rychlosti 
včetně rychlostního limitu (GPS souřadnice a směr), která: 
 
a) jsou v provozu v katastru města Šlapanice, ať už provozovány městem Šlapanice, 

Policií ČR nebo třetí osobou, 
b) budou v provozu v katastru města Šlapanice, ať už provozovány městem Šlapanice, 

Policií ČR nebo třetí osobou. 
 

2. Dále požaduji informace o umístění úsekových měření rychlosti včetně rychlostního limitu. 
 

3. Jaká další technická zařízení zajišťující dozor nad dodržováním dopravních předpisů 
 
a) jsou v katastru města Šlapanice instalovány, 
b) případně jaký je plán do budoucna s rozšířením počtu těchto zařízení v katastru města 

Šlapanice.  
 

 
 

Vzhledem k tomu, že žadatel žádal v bodě 1 písm. b) a v bodě 3 písm. b) o poskytnutí budoucích 
rozhodnutí o zřízení radarů, nebo rozšíření technických zařízení zajišťujících dozor nad 
dodržováním dopravních předpisů v katastru města Šlapanice, nikoli o existující informaci ve 
smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, byl tímto splněn důvod pro 
částečné odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 
informacím. Ve věci bylo vydáno Rozhodnutí č.j. OD-ČJ/34447-20/NEU. 
 
 
Povinný subjekt uvádí informaci k:  

 
bodu 1 písm. a)  žádám o zaslání informací k umístění všech stacionárních radarů pro 
měření rychlosti včetně rychlostního limitu (GPS souřadnice a směr), která jsou v provozu 
v katastru města Šlapanice, ať už provozovány městem Šlapanice, Policií ČR nebo třetí 
osobou - v současné době je v katastru města Šlapanice umístěn jeden stacionární radar 
na ulici Brněnská 1708/117, GPS délka 016°43'01.842" E, GPS šířka 49°10'02.664" N, 
rychlostní limit 60 km/hod., měří oba směry, 
 
bodu 2 dále požaduji informace o umístění úsekových měření rychlosti včetně rychlostního 
limitu – v katastru města Šlapanice není umístěno úsekové měření rychlosti, 
 



 

 

bodu 3 písm. a) jaká další technická zařízení zajišťující dozor nad dodržováním 
dopravních předpisů jsou v katastru města Šlapanice instalovány – v katastru města 
Šlapanice nejsou instalovány žádná další zařízení zajišťující dozor nad dodržováním 
dopravních předpisů. 

 
 
 

Bc. Pavel Tylšar  
                                                                                                              vedoucí odboru dopravy  
 
 
             (otisk razítka) 
 
       
Za správnost vyhotovení  

Bc. Leona Neubauerová, DiS., 

referent přestupkového řízení 

 
 
 
 


